
 

 Finančn í  výbor  
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 531  
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 
 

Finanční výbor Zastupitelstva Libereckého kraje  

ZÁPIS č. 7/2019 
ze zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Libereckého kraje 

ze dne 23. 8. 2019 

 

 

Přítomni: Mgr. V. Richter, Ing. I. Štěpánek, Mgr. S. Valdman, Ing. J. Mrákotová, Ing. P. Bednář, 

RNDr. M. Hron, F. Chot, P. Šulc, Ing. J. Čechová, Ing. J. Majzner, Mgr. Bc. K. Malá, Ing. P. Šorf, 

M. Brož 

Omluveni: Ing. T. Hocke, K. Lubasová  

Hosté:    Ing. R. Loučková Kotasová, Ing. V. Koudelka, Ing. J. Klíma, Mgr. J. Chýle,  

Mgr. J. Šebková, Mgr. M. Krejčová, PhDr. A. Riegerová, Ing. J. Čáp, Ing. M. Stříbrná, Ing. K. Pop,  

PhDr. Mgr. R. Brož 

1. Zahájení, určení ověřovatele zápisu a schválení programu jednání  

Místopředseda finančního výboru Mgr. Vladimír Richter zahájil zasedání ve 13,03 hod., provedl 

kontrolu počtu přítomných členů výboru a konstatoval, že výbor je schopen se usnášet a navrhnul za 

ověřovatele zápisu ze 7. zasedání finančního výboru Ing. Ilju Štěpánka, který s navržením souhlasil. 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání volí za ověřovatele zápisu ze 7. zasedání finančního výboru v roce 

2019 Ing. I. Štěpánka. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   11 PRO:         11 PROTI:        0 ZDRŽEL SE:   0  VÝSLEDEK:          zvolen 

 

Program jednání: 

1. Zahájení, určení ověřovatele zápisu a schválení programu zasedání   

2. Kontrola plnění úkolů z předchozího zasedání výboru  

3. Majetkoprávní operace – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

ZK bod 13 – MPO – budoucí darování pozemku v k. ú. Krompach   

ZK bod 14 – MPO – prodej pozemku v k. ú. Studenec u Horek 

ZK bod 15 – MPO – darování pozemku v k. ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou a v k. ú. Čtveřín 

ZK bod 16 – MPO – koupě pozemků v k. ú. Bílý Potok pod Smrkem a v k.ú. Zdislava (2x) 

ZK bod 17 – MPO – budoucí koupě pozemků v k. ú. Vratislavice nad Nisou, v k.ú. Dolní 

Rokytnice (2x) a v k.ú. Benešov u Semil 

ZK bod 18 – MPO – koupě pozemků v k. ú. Nová Ves u Chrastavy 

ZK bod 19 – MPO – koupě pozemků v k. ú. Hamr na Jezeře 

ZK bod 20 – MPO – revokace usnesení č. 103/19/ZK v bodě 5. a koupě pozemku v k. ú. Paseky 

nad Jizerou 

 

 



2 

ZK bod 21 – MPO – prodej pozemku v k. ú. Hrubá Skála 

ZK bod 22 – MPO – koupě pozemků v k. ú. Nové Město pod Smrkem a v k.ú. Nová Ves u 

Chrastavy 

ZK bod 23 – MPO – bezúplatný převod pozemku v k. ú. Bratříkov  

ZK bod 24 – MPO – darování pozemku v k. ú. Roztoky u Jilemnice a v k.ú. Nové Město pod 

Smrkem 

ZK bod 25 – MPO – budoucí darování pozemků v k. ú. Koberovy, v k.ú. Volfartice, pozemků 

včetně tělesa vyřazované komunikace v k. ú. Horky u Dubé, pozemků včetně tělesa vyřazované 

komunikace v k. ú. Bílý Kostel nad Nisou, pozemků včetně tělesa vyřazované komunikace v k. 

ú. Polesí u Rynoltic 

ZK bod 26 – Neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k pozemku 

v k. ú. Bořkov  

4. Opatření v rozpočtu kraje a ostatní materiály předkládané rezortem: 

4.1. Ekonomika, správa majetku a informatika – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

ZK bod 12 – ZR - RO č. 300/19 – navýšení příjmů z titulu přijatých dotací na projekty 

předfinancované krajem, přijaté částečné úhrady návratné finanční výpomoci a ostatních přijatých 

plateb v souvislosti s projekty spolufinancovanými EU a navýšení výdajů v rámci kapitoly 923 - 

Spolufinancování EU 

ZK bod 77 písm. a) Rozpočtová opatření přijatá od 5. 6. 2019 do 13. 8. 2019 

ZK bod 77 písm. i) Plnění rozpočtu kraje za období leden až červenec 2019 

4.2. Kancelář hejtmana – předkladatel Martin Půta 

ZK bod 7 – ZR - RO č. 272/19 – úpravy v kapitole 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana, 

a rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotaci z rozpočtu Libereckého kraje – Nadační 

fond Ozvěna – Benefiční koncert pro Ozvěnu 

ZK bod 8 – ZR - RO č. 297/19 – úprava rozpočtu v kapitole 917 01 Transfery, poskytnutí dotace 

jednotkám požární ochrany obcí k programu Ministerstva vnitra na pořízení dopravního 

automobilu a výstavbu/rekonstrukci hasičské zbrojnice 

ZK bod 9 – ZR - RO č. 298/19 – úprava specifických ukazatelů kapitoly 931 01 – Krizový fond 

LK a rozhodnutí o poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého kraje Oblastnímu spolku 

Českého červeného kříže Jablonec nad Nisou a Krajskému ředitelství policie Libereckého kraje 

ZK bod 11 – ZR - RO č. 303/19 – úpravy v kapitole 917 01 – Transfery odbor kancelář hejtmana 

a rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotaci z rozpočtu Libereckého kraje – 

Československá obec legionářská z.s. – Křest publikace o historii Finanční stráže v Severních 

Čechách 

4.3. Zdravotnictví – předkladatel MUDr. Přemysl Sobotka 

ZK bod 34 – ZR - RO č. 254/19 – snížení kapitoly 917 09 – Transfery, odbor zdravotnictví, a 

navýšení kapitoly 920 09 – Kapitálové výdaje, odbor zdravotnictví - poskytnutí finančních 

prostředků na podporu zdravotnictví v regionu 

ZK bod 36 – ZR - RO č. 311/19 – snížení výdajů kapitoly 917 09 – Transfery odbor zdravotnictví, 

a navýšení výdajů kapitoly 912 09 – Účelové příspěvky PO odbor zdravotnictví, poskytnutí 

mimořádného účelového neinvestičního příspěvku Zdravotnické záchranné služby Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, na akci „Ralsko 2019“ včetně podmínek stanovených zřizovatelem 

 

 



3 

4.4. Sociální věci – předkladatel Mgr. Pavel Svoboda 

ZK bod 27 – ZR - RO č. 244/19 – navýšení výdajů kapitoly 912 05 – Účelové příspěvky 

příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí a snížení výdajů kapitoly 920 05 – Kapitálové 

výdaje, odbor sociálních věcí 

ZK bod 28 – ZR - RO č. 260/19 – snížení výdajů kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních 

věcí (SPO – spolufinancování osob pověřených k výkonu SPOD) a navýšení výdajů kapitoly 914 

05 – Působnosti, odbor sociálních věcí: 1) Senior Pas v Libereckém kraji, 2) navýšení výdajů na 

sociálně – právní ochranu a rodinnou politiku 

ZK bod 30 – ZR - RO č. 273/19 – navýšení výdajů kapitoly 912 05 – Účelové příspěvky 

příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí, a snížení výdajů kapitoly 920 05 – Kapitálové 

výdaje, odbor sociálních věcí, a přesun prostředků v rámci kapitoly 912 05 – Účelové příspěvky 

příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí 

4.5. Doprava a investice – předkladatel Ing. Jan Sviták 

ZK bod 74 – ZR - RO č. 283/19 – snížení výdajů v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy a 

navýšení výdajů v kapitole 926 06 – Dotační fond, odbor dopravy; rozhodnutí o poskytnutí dotací 

z programu 6.1 rozvoj cyklistické dopravy a 6.3 podpora projektové přípravy cyklistických tras 

ZK bod 75 – ZR - RO č. 248/19 – snížení výdajů v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor 

dopravy a navýšení výdajů v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy; Smlouva o spolupráci 

při realizaci akce „Oprava komunikace a výstavba chodníku Osečná, ul. Českodubská (sil. 

II/278)“ 

ZK bod 76 – ZR - RO č. 291/19 – úprava výdajů v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy; 

poskytnutí účelových dotací na aktivity v oblasti dopravy 

4.6. Životní prostředí, zemědělství a rozvoj venkova – předkladatel Jiří Löffelmann 

ZK bod 46 – ZR - RO č. 290/19 – zapojení přijatého daru od společnosti Severočeská vodárenská 

společnost a.s. a navýšení výdajů v kapitole 932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, 

Program vodohospodářských akcí; Rozhodnutí o poskytnutí dotací z Fondu ochrany vod 

Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2018, 2019 

ZK bod 48 – ZR - RO č. 289/19 – úprava kapitoly 926 08 - Dotační fond Libereckého kraje, 

program č. 8.3 Podpora včelařství a rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu č. 8.3 Podpora včelařství pro rok 2019 

ZK bod 49 – ZR - RO č. 288/19 – udělení ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví 

potravinářství – zemědělství roku 2019“ a finanční dar za umístění v soutěži 

ZK bod 50 – ZR - RO č. 306/19 – úpravy v kapitole 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí 

a zemědělství, a rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje – obec Svijanský Újezd 

4.7. Hospodářský a regionální rozvoj, evropské projekty a územní plánování – předkladatelka Ing. 

Radka Loučková Kotasová  

ZK bod 53 – Závazek předfinancování projektu "Regionální stálá konference Libereckého kraje 

III" 

ZK bod 54 – ZR - RO č. 250/19 – zapojení přijaté zálohy dotace na projekt „Kotlíkové dotace v 

Libereckém kraji III“ do rozpočtu kraje kapitoly 923 – Spolufinancování EU  

ZK bod 55 – ZR - RO č. 263/19 – rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého 

kraje, program 2.6 – Podpora místní Agendy 21 

ZK bod 57 – Rozhodnutí o poskytnutí návratné finanční výpomoci a účelové dotace společnosti 

ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. na předfinancování a spolufinancování 



4 

partnerského podílu na projektu „Smart akcelerátor II Libereckého kraje“; Smlouva o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci a Smlouva o poskytnutí účelové dotace 

4.8.  Kultura, památková péče a cestovní ruch – předkladatelka Ing. Květa Vinklátová 

ZK bod 39 – Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019 – oblast 

cestovního ruchu 

ZK bod 40 – ZR - RO č. 265/19 – úprava dílčích ukazatelů v kapitole 917 07 – Transfery, odbor 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu – poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu 

Libereckého kraje – cestovní ruch – celovečerní hraný film - Poslední závod 

ZK bod 41 – ZR - RO č. 215/19 – úprava dílčích ukazatelů v kapitole 917 07 – Transfery, odbor 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu – poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu 

Libereckého kraje – cestovní ruch – dokumentární film o Jizerských horách 

ZK bod 44 – ZR - RO č. 242/19 – úprava kapitol 914 07 - Působnosti a 917 07 - Transfery, 

odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu – Finanční dar vítězům soutěže Kniha roku 

ZK bod 45 – ZR - RO č. 295/19 – snížení výdajů kapitoly 914 06 – Působnosti, odbor dopravy z 

akce „dopravní obslužnost“ a navýšení kapitoly 912 07 - Účelové příspěvky PO, odbor kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu, poskytnutí mimořádného účelového příspěvku Muzeu 

Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace na „Pořízení světla pro novou Expozici 

horolezectví“ 

4.9. Školství, mládež, tělovýchova, sport a zaměstnanost – předkladatel Mgr. Petr Tulpa 

ZK bod 58 – ZR - RO č. 278/19 – úprava kapitol 920 04 – kapitálové výdaje a 912 04 – účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu  

ZK bod 60 – A-STYL z. s. – prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně 

ZK bod 62 – ZR - RO č. 287/19 – úprava kapitol 920 14 – kapitálové výdaje, odbor investic a 

správy nemovitého majetku a 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu 

ZK bod 65 – ZR - RO č. 293/19 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 

podpory tělovýchova a sport, z programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve 

sportovních organizacích 2019 

ZK bod 66 – ZR - RO č. 309/19 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu 

5. Různé a závěr    

Schválení programu: 

PŘÍTOMNO:   11 PRO:       11 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:   0 VÝSLEDEK:          schválen 

2. Kontrola plnění úkolů z předchozího zasedání výboru  

Stanoviska, resp. usnesení finančního výboru k jednotlivým projednávaným bodům ze dne  

21. 6. 2019 byla prezentována předsedou výboru na zasedání zastupitelstva kraje dne 25. 6. 2019 

s tím, že: 

1. k bodu pořadu jednání ZK č. 62 (předkladatelka Ing. Radka Loučková Kotasová) - Závazek 

spolufinancování projektu „Smart akcelerátor II Libereckého kraje nepřijal finanční výbor 

po jeho projednání žádné usnesení – zastupitelstvo po projednání přijalo k tomuto bodu 

usnesení navržené předkladatelem (členům finančního výboru byly zaslány doplňující 

informace – hlavní výstupy projektu Smart akcelerátor LK), 

2. ke všem ostatním projednávaným bodům přijal výbor doporučující usnesení.  



5 

Změna v pořadí projednávaných bodů. 

4. Opatření v rozpočtu kraje a ostatní materiály předkládané rezortem: 

4.7. Hospodářský a regionální rozvoj, evropské projekty a územní plánování – předkladatelka 

Ing. Radka Loučková Kotasová  

Materiály k bodu 4.7. uvedla Ing. R. Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu 

hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování, a podala k nim 

doplňující informace. 

ZK bod 53 – Závazek předfinancování projektu "Regionální stálá konference Libereckého 

kraje III" 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit závazek předpokládané 

výše předfinancování projektu „Regionální stálá konference Libereckého kraje III“ Libereckým 

krajem do výše 5.254.000,- Kč a jeho rozložení v letech 2019 – 2021 v případě, že danému projektu 

bude schválena dotace z Operačního programu Technická pomoc. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   11 PRO:      11 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 54 – ZR - RO č. 250/19 – zapojení přijaté zálohy dotace na projekt „Kotlíkové dotace 

v Libereckém kraji III“ do rozpočtu kraje kapitoly 923 – Spolufinancování EU  

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 250/19, kterým se: 

1)  navyšují příjmy rozpočtu kraje o celkovou částku 72.821.576 Kč, a to z titulu přijaté 50 % 

zálohy dotace na projekt „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III“, 

2)  navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor 

regionálního rozvoje a evropských projektů na předfinancování projektu „Kotlíkové dotace v 

Libereckém kraji III.“ o částku 72.821.576. Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   11 PRO:      11 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 55 – ZR - RO č. 263/19 – rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, program 2.6 – Podpora místní Agendy 21 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 263/19, kterým se upravují specifické 

ukazatele ve výdajové kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských 

projektů v úhrnné výši 799.990 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to: 

a)  snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.6 - Podpora místní Agendy 21 o celkovou částku 

799.990 Kč 

b)  navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2.6 - Podpora 

místní Agendy 21 ve výši 799.990 Kč, 

B) rozhodnout  

1.  o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 

oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2. 6 – Podpora místní Agendy 21 v úhrnné výši 

799.990 Kč, uvedeným subjektům do uvedené výše, 



6 

2.  o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.6 Podpora místní Agendy 21 uvedenému 

subjektu z důvodu nesouladu podané žádosti s podmínkami vyhlášenými v programu, 

C) schválit vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 

programu 2.6 - Podpora místní Agendy 21, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a shora 

uvedenými příjemci. 

Mgr. V. Richter ohlásil u bodu č. 55 možný střet zájmu. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   11 PRO:      10 PROTI:       1 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

/ve 13,10 hod. přichází Mgr. S. Valdman, člen finančního  výboru/ 

ZK bod 57 – Rozhodnutí o poskytnutí návratné finanční výpomoci a účelové dotace 

společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. na předfinancování a 

spolufinancování partnerského podílu na projektu „Smart akcelerátor II Libereckého kraje“; 

Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci a Smlouva o poskytnutí účelové dotace 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) rozhodnout  

1.  o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje společnosti ARR – 

Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČO 

48267210, do výše 8.646.727,37 Kč, týkající se předfinancování aktivit partnera projektu 

„Smart akcelerátor II Libereckého kraje“, 

2.  o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje společnosti ARR – Agentura 

regionálního rozvoje, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČO 48267210, 

do výše 3.370.071 Kč, týkající se spolufinancování aktivit partnera projektu „Smart akcelerátor 

II Libereckého kraje“, 

B) schválit 

1.  znění smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje č. 

OLP/2468/2019, uzavírané mezi Libereckým krajem a společností ARR – Agentura 

regionálního rozvoje, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČO 48267210 na 

realizaci aktivit partnera projektu „Smart akcelerátor II Libereckého kraje, 

2.  znění smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2467/2019, 

uzavírané mezi Libereckým krajem a společností ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. 

s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČO 48267210 na realizaci aktivit partnera 

projektu „Smart akcelerátor II Libereckého kraje. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   12 PRO:      10 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:  2 VÝSLEDEK:         přijato 

3. Majetkoprávní operace – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

Materiály k bodu 3.  uvedl Ing. V. Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého 

majetku, a podal k nim doplňující informace. 

/ve 13,15 hod. přichází Ing. J. Čechová, členka finančního  výboru/ 

ZK bod 13 – MPO – budoucí darování pozemku v k. ú. Krompach   

ZK bod 14 – MPO – prodej pozemku v k. ú. Studenec u Horek 



7 

ZK bod 15 – MPO – darování pozemku v k. ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou a v k. ú. 

Čtveřín 

ZK bod 16 – MPO – koupě pozemků v k. ú. Bílý Potok pod Smrkem a v k.ú. Zdislava (2x) 

ZK bod 17 – MPO – budoucí koupě pozemků v k. ú. Vratislavice nad Nisou, v k.ú. Dolní 

Rokytnice (2x) a v k.ú. Benešov u Semil 

ZK bod 18 – MPO – koupě pozemků v k. ú. Nová Ves u Chrastavy 

ZK bod 19 – MPO – koupě pozemků v k. ú. Hamr na Jezeře 

ZK bod 20 – MPO – revokace usnesení č. 103/19/ZK v bodě 5. a koupě pozemku v k. ú. 

Paseky nad Jizerou 

ZK bod 21 – MPO – prodej pozemku v k. ú. Hrubá Skála 

ZK bod 22 – MPO – koupě pozemků v k. ú. Nové Město pod Smrkem a v k.ú. Nová Ves u 

Chrastavy 

ZK bod 23 – MPO – bezúplatný převod pozemku v k. ú. Bratříkov  

ZK bod 24 – MPO – darování pozemku v k. ú. Roztoky u Jilemnice a v k.ú. Nové Město pod 

Smrkem 

ZK bod 25 – MPO – budoucí darování pozemků v k. ú. Koberovy, v k.ú. Volfartice, pozemků 

včetně tělesa vyřazované komunikace v k. ú. Horky u Dubé, pozemků včetně tělesa 

vyřazované komunikace v k. ú. Bílý Kostel nad Nisou, pozemků včetně tělesa vyřazované 

komunikace v k. ú. Polesí u Rynoltic 

ZK bod 26 – Neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k 

pozemku v k. ú. Bořkov  

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

a) MPO – budoucí darování pozemku v k. ú. Krompach   

b) MPO – prodej pozemku v k. ú. Studenec u Horek 

c) MPO – darování pozemku v k. ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou a v k. ú. Čtveřín 

d) MPO – koupě pozemků v k. ú. Bílý Potok pod Smrkem a v k.ú. Zdislava (2x) 

e) MPO – budoucí koupě pozemků v k. ú. Vratislavice nad Nisou, v k.ú. Dolní Rokytnice (2x) a 

v k.ú. Benešov u Semil 

f) MPO – koupě pozemků v k. ú. Nová Ves u Chrastavy 

g) MPO – koupě pozemků v k. ú. Hamr na Jezeře 

h) MPO – revokace usnesení č. 103/19/ZK v bodě 5. a koupě pozemku v k. ú. Paseky nad Jizerou 

i) MPO – prodej pozemku v k. ú. Hrubá Skála 

j) MPO – koupě pozemků v k. ú. Nové Město pod Smrkem a v k.ú. Nová Ves u Chrastavy 

k) MPO – bezúplatný převod pozemku v k. ú. Bratříkov  

l) MPO – darování pozemku v k. ú. Roztoky u Jilemnice a v k.ú. Nové Město pod Smrkem 

m) MPO – budoucí darování pozemků v k. ú. Koberovy, v k.ú. Volfartice, pozemků včetně tělesa 

vyřazované komunikace v k. ú. Horky u Dubé, pozemků včetně tělesa vyřazované komunikace v k. 

ú. Bílý Kostel nad Nisou, pozemků včetně tělesa vyřazované komunikace v k. ú. Polesí u Rynoltic 

n) Neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k pozemku v k. ú. 

Bořkov. 

 

 



8 

Hlasování (společné): 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      13 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

4. Opatření v rozpočtu kraje a ostatní materiály předkládané rezortem: 

4.1. Ekonomika, správa majetku a informatika – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

Materiály k bodu 4.1. uvedl Ing. J. Klíma, vedoucí ekonomického odboru, a podal k nim doplňující 

informace. 

ZK bod 12 – ZR - RO č. 300/19 – navýšení příjmů z titulu přijatých dotací na projekty 

předfinancované krajem, přijaté částečné úhrady návratné finanční výpomoci a ostatních 

přijatých plateb v souvislosti s projekty spolufinancovanými EU a navýšení výdajů v rámci 

kapitoly 923 - Spolufinancování EU 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 300/19, kterým se 

1.  navyšují příjmy rozpočtu kraje o celkovou částku 231.972.341,84 Kč, a to z titulu 

      a) dotací z Integrovaného regionálního operačního programu, z Operačního programu 

Životní prostředí, z Operačního programu Přeshraniční spolupráce a z Operačního 

programu Technická pomoc přijatých v souvislosti s krajem předfinancovanými projekty 

spolufinancovanými z fondů Evropské unie a státního rozpočtu ve výši 213.425.440,54 

Kč, 

      b) přijaté částečné úhrady krajem poskytnuté návratné finanční výpomoci Krajské správě 

silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, dle uzavřené Smlouvy o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/867/2017 na 

předfinancování projektu „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“, ve výši 15.349.149 Kč, 

      c) ostatních přijatých plateb v souvislosti s projekty EU, a to prostředků přijatých v rámci 

finančního vypořádání s Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod ve výši 

579.179,54 Kč, účelových dotací přijatých od obcí Stvolínky a Horní Branná a od města 

Český Dub, na základě smluv o poskytnutí účelové dotace, a to jako podíl na projektu 

„Významné aleje Libereckého kraje 3. etapa“ realizovaného Libereckým krajem z 

Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020 ve výši 208.461,87 Kč a přijaté 

investiční dotace od města Semily na základě uzavřené Smlouvy o partnerství v rámci 

projektu „Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily“ ve výši 300.253,15 Kč, přijaté 

vratky dotace ve výši 1.542.990,19 Kč od Agentury regionálního rozvoje, s.r.o. v rámci 

projektu Podnikatelský inkubátor LK, přijaté sankční platby vyměřené dodavateli v rámci 

projektu IROP COV technické, Turnov“ realizovaného Libereckým krajem z 

Integrovaného regionálního operačního programu ve výši 566.867,55 Kč, 

2.  navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 – Spolufinancování EU o celkovou 

částku 231.972.341,84 Kč, z toho 

      a) v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku v 

celkové výši 136.900.000 Kč na realizaci uvedených projektů, 

      b) v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy v celkové výši 90.000.000 Kč 

na realizaci uvedených projektů, 

      c) v kapitole 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, rezervy na kofinancování 

IROP a TOP, č.a. 300010000, o částku 5.072.341,84 Kč. 

 



9 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      13 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 77 písm. a) Rozpočtová opatření přijatá od 5. 6. 2019 do 13. 8. 2019 

ZK bod 77 písm. i) Plnění rozpočtu kraje za období leden až červenec 2019 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje vzít na vědomí písemné informace 

a) Rozpočtová opatření přijatá od 5. 6. 2019 do 13. 8. 2019 

b) Plnění rozpočtu kraje za období leden až červenec 2019. 

Hlasování (společné): 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      13 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

4.2. Kancelář hejtmana – předkladatel Martin Půta 

Materiály k bodu 4.2. uvedl Mgr. Josef Chýle, vedoucí odboru kancelář hejtmana, a podal k nim 

doplňující informace. 

ZK bod 7 – ZR - RO č. 272/19 – úpravy v kapitole 917 01 – Transfery, odbor kancelář 

hejtmana, a rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotaci z rozpočtu Libereckého kraje 

– Nadační fond Ozvěna – Benefiční koncert pro Ozvěnu 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 272/19, kterým se upravují vybrané dílčí 

ukazatele peněžitých darů a neinvestičních transferů kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář 

hejtmana, ve výši 20.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje, 

B) rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Nadačnímu 

fondu Ozvěna, IČ 02970261, sídlem Žižkova 528/6, Česká Lípa 470 01, na akci Benefiční koncert 

pro Ozvěnu, ve výši 20.000 Kč, 

C) schválit smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace č. OLP/2638/2019 mezi Libereckým 

krajem a Nadačním fondem Ozvěna, IČ 02970261. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      13 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 8 – ZR - RO č. 297/19 – úprava rozpočtu v kapitole 917 01 Transfery, poskytnutí 

dotace jednotkám požární ochrany obcí k programu Ministerstva vnitra na pořízení 

dopravního automobilu a výstavbu/rekonstrukci hasičské zbrojnice 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 297/19, kterým se upravují specifické 

ukazatele v kapitole 917 01 – Transfery, Odbor kancelář hejtmana v úhrnné výši 7.673.771 Kč a to 

snížením nerozepsaných rezerv kapitálových výdajů v ukazateli Dotace jednotkám požární ochrany 

obcí k programu Ministerstva vnitra a současně se zavádí, specifické ukazatele jednotlivých 

příjemců na projekty/aktivity v rámci Dotací jednotkám požární ochrany obcí k programu 

Ministerstva vnitra, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

B) rozhodnout o poskytnutí účelové investiční dotace z kapitoly 917 01 Transfery v úhrnném 

objemu 7.673.771 Kč uvedeným žadatelům o dotaci na projekt v uvedené výši, 

C) schválit vzor smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 01 

Transfery na nákup dopravního automobilu pro jednotky požární ochrany obcí a 



10 

výstavbu/rekonstrukci hasičské zbrojnice, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a 

uvedenými žadateli. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      13 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 9 – ZR - RO č. 298/19 – úprava specifických ukazatelů kapitoly 931 01 – Krizový fond 

LK a rozhodnutí o poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého kraje Oblastnímu 

spolku Českého červeného kříže Jablonec nad Nisou a Krajskému ředitelství policie 

Libereckého kraje 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 298/19, kterým se upravují specifické 

výdajové ukazatele kapitoly 931 01 Krizového fondu Libereckého kraje v celkové výši 2.850.000 

Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to následovně: 

a) snižuje se nespecifikovaná rezerva Krizového fondu celkem o 2.850.000 Kč, 

b) navyšuje/zavádí se specifický ukazatel ve výši 350.000 Kč jako účelová dotace Oblastnímu spolku 

Českého červeného kříže Jablonec nad Nisou, IČO 00426083, se sídlem Uhelná 991/5, 466 01 

Jablonec nad Nisou na projekt: „Humanitární vozidlo ČČK“, 

c) navyšuje/zavádí se specifický ukazatel ve výši 2.500.000 Kč jako účelová dotace České republice – 

Krajskému ředitelství policie Libereckého kraje, IČO 72050501, se sídlem nám. Dr. E. Beneše, 460 

01 Liberec I – Staré Město na projekt: „KŘP Lbk Janov u Nového Boru – ubytovací a školící 

zařízení“, 

B) rozhodnout  

1.  o poskytnutí účelové dotace ve výši 350.000 Kč Oblastnímu spolku Českého červeného kříže 

Jablonec nad Nisou, IČO 00426083, se sídlem Uhelná 991/5, 466 01 Jablonec nad Nisou na 

projekt: „Humanitární vozidlo ČČK“, 

2.  o poskytnutí účelové dotace ve výši 2.500.000 Kč České republice – Krajskému ředitelství 

policie Libereckého kraje, IČO 72050501, se sídlem nám. Dr. E. Beneše, 460 01 Liberec I – 

Staré Město na projekt: „KŘP Lbk Janov u Nového Boru – ubytovací a školící zařízení“, 

C) schválit vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu Libereckého kraje. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      7 PROTI:       3 ZDRŽEL SE:  3 VÝSLEDEK:         nepřijato 

ZK bod 11 – ZR - RO č. 303/19 – úpravy v kapitole 917 01 – Transfery odbor kancelář 

hejtmana a rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotaci z rozpočtu Libereckého kraje 

– Československá obec legionářská z.s. – Křest publikace o historii Finanční stráže v 

Severních Čechách 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 303/19, kterým se upravují vybrané dílčí 

ukazatele peněžitých darů a neinvestičních transferů kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář 

hejtmana, ve výši 20.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje, 

B) rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje spolku 

Československá obec legionářská z.s., IČ 45247455, sídlem Sokolská 486/33, Nové Město, 120 00 

Praha, na akci Křest publikace o historii Finanční stráže v Severních Čechách, ve výši 20.000 Kč, 



11 

C) schválit smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 

OLP/3015/2019 mezi Libereckým krajem a spolkem Československá obec legionářská z.s., IČ 

45247455. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      13 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

4.3. Zdravotnictví – předkladatel MUDr. Přemysl Sobotka 

Materiál k bodu 4.3. uvedla PhDr. A. Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví, a podala k nim 

doplňující informace. 

ZK bod 34 – ZR - RO č. 254/19 – snížení kapitoly 917 09 – Transfery, odbor zdravotnictví, a 

navýšení kapitoly 920 09 – Kapitálové výdaje, odbor zdravotnictví - poskytnutí finančních 

prostředků na podporu zdravotnictví v regionu 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 254/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 

917 09 – Transfery odbor zdravotnictví, specifický ukazatel Podpora zdravotnictví v regionu, v 

úhrnné výši 30.000.000 Kč a navyšují výdaje: 

a)  kapitola 917 09 – Transfery odbor zdravotnictví v celkové výši 7.000.000 Kč, specifický 

ukazatel MMN, a.s. – Přístrojové vybavení MMN, a.s. 2019 ve výši 3.500.000 Kč a specifický 

ukazatel Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. – investiční dotace ve výši 3.500.000 Kč, 

b)  kapitola 920 09 - Kapitálové výdaje odbor zdravotnictví v celkové výši 23.000.000 Kč, 

specifický ukazatel NsP Česká Lípa, a.s. – Dokončení zateplení objektů areálu Nemocnice s 

poliklinikou Česká Lípa a.s. ve výši 8.000.000 Kč a specifický ukazatel KNL – Nákup 

radioterapeutického CT simulátoru ve výši 15.000.000 Kč, 

B) rozhodnout  

1.  o poskytnutí investiční dotace MMN, a.s., IČO: 05421888, se sídlem Metyšova 465, 514 01 

Jilemnice, ve výši 3.500.000 Kč na projekt „Přístrojové vybavení MMN, a.s. 2019“, 

2.  o poskytnutí investiční dotace Nemocnici Jablonec nad Nisou, p.o., IČO: 00829838, se sídlem 

Nemocniční 4446/15, 466 01 Jablonec nad Nisou, ve výši 3.500.000 Kč na projekt 

„Nemocnice Jablonec nad Nisou – investiční dotace“, 

3.  o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a. s., IČO: 

27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, v celkové výši 8.000.000 Kč v roce 

2019 na financování projektu „Dokončení zateplení objektů areálu Nemocnice s poliklinikou 

Česká Lípa a.s.“, 

C) schválit znění těchto smluv: 

1.  Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2606/2019  mezi 

Libereckým krajem a MMN, a.s. se sídlem Metyšova 465, 514 01 Jilemnice, IČO: 05421888, 

na financování projektu „Přístrojové vybavení MMN, a.s. 2019“, 

2.  Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2608/2019  mezi 

Libereckým krajem a Nemocnicí Jablonec nad Nisou, p.o., se sídlem Nemocniční 4446/15, 466 

01 Jablonec nad Nisou, IČO: 00829838, na financování projektu „Nemocnice Jablonec nad 

Nisou – investiční dotace“, 

3.  Smlouvy č. OLP/2609/2019 o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál z rozpočtu 

Libereckého kraje, mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s. se 

sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, IČO: 27283518, na financování projektu 



12 

„Dokončení zateplení objektů areálu Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa a.s.“. 

Mgr. V. Richter ohlásil u bodu č. 55 možný střet zájmu. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      13 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 36 – ZR - RO č. 311/19 – snížení výdajů kapitoly 917 09 – Transfery odbor 

zdravotnictví, a navýšení výdajů kapitoly 912 09 – Účelové příspěvky PO odbor zdravotnictví, 

poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku Zdravotnické záchranné služby 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, na akci „Ralsko 2019“ včetně podmínek 

stanovených zřizovatelem 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 311/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 917 09 – Transfery, odbor 

zdravotnictví, specifický ukazatel Podpora ojedinělých projektů zaměřených na řešení naléhavých 

potřeb ve zdravotnictví v celkové výši 25.000 Kč a navyšují výdaje v kapitole 912 09 – Účelové 

příspěvky PO, odbor zdravotnictví, dílčí ukazatel ZZS LK – Ralsko 2019 v celkové výši 25.000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      13 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

4.4. Sociální věci – předkladatel Mgr. Pavel Svoboda 

Materiály k bodu 4.4. uvedla Mgr. J. Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí, a podala k nim 

doplňující informace. 

ZK bod 27 – ZR - RO č. 244/19 – navýšení výdajů kapitoly 912 05 – Účelové příspěvky 

příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí a snížení výdajů kapitoly 920 05 – Kapitálové 

výdaje, odbor sociálních věcí 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 244/19, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 

následovně: 

1.  snižují se výdaje kapitoly 920 05 - Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, Rozvojové 

záměry příspěvkových organizací o částku 1 840 000 Kč, 

2.  navyšují se výdaje v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí, č.a. 

05501161522 - Domov a Centrum denních služeb Jablonec n.N. - zdvižné vertikální plošiny 

pro bezbariérový vstup o částku 1 400 000 Kč, 

3.  navyšují se výdaje v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí, č.a. 

05501171512 - Domov důchodců Jablonecké Paseky - bezdrátový vyvolávací systém o částku 

440 000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      13 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 28 – ZR - RO č. 260/19 – snížení výdajů kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních 

věcí (SPO – spolufinancování osob pověřených k výkonu SPOD) a navýšení výdajů kapitoly 

914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí: 1) Senior Pas v Libereckém kraji, 2) navýšení 

výdajů na sociálně – právní ochranu a rodinnou politiku 

 



13 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 260/19, kterým se: 

1.  snižují výdaje v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, č. a. 0570108, SPO – 

spolufinancování osob pověřených k výkonu SPOD o částku 552.922 Kč, 

2. a) navyšují výdaje v kapitole 914 05 - Působnosti, odbor sociálních věcí, zavádí se nový RU 

č. a. 054804, Senior Pas v Libereckém kraji a navyšuje se o částku 372.922 Kč, 

      b) navyšují výdaje v kapitole 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, č. a. 052000, SPO 

– metodická pomoc obcím o částku 100.000 Kč, 

      c) navyšují výdaje v kapitole 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, č. a. 052501, 

Pěstounská péče – lékařské a psychologické posudky o částku 20.000 Kč, 

      d) navyšují výdaje v kapitole 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, č. a. 052800, 

Rodinná politika o částku 60.000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      13 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 30 – ZR - RO č. 273/19 – navýšení výdajů kapitoly 912 05 – Účelové příspěvky 

příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí, a snížení výdajů kapitoly 920 05 – 

Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, a přesun prostředků v rámci kapitoly 912 05 – 

Účelové příspěvky příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 273/19, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 

následovně: 

1. a) snižují se výdaje kapitoly 920 05 - Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, č. a. 

0590781510 - Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, p. o. - rekonstrukce objektu a 

vybudování spojovacího tubusu o částku 500 000 Kč, 

      b) navyšují se výdaje v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí, 

zavedením nového dílčího ukazatele č.a. 05501181510 - Domov důchodců Rokytnice nad 

Jizerou - vstupní dveře se zastřešením, o částku 500 000 Kč, 

2. a) snižují se výdaje kapitoly 920 05 - Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, č. a. 

0590791514 Domov důchodců Vratislavice nad Nisou, p.o. - PD - půdní vestavba 

pavilonu A a B o částku 930 000 Kč, 

      b) navyšují se výdaje v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí 

zavedením nového dílčího ukazatele č.a. 05501191514 - Domov pro seniory Vratislavice 

nad Nisou - sanace vlhkosti pavilon A, o částku 550 000 Kč, 

      c) navyšují se výdaje v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí 

zavedením nového dílčího ukazatele č.a. 05501201514 - Domov pro seniory Vratislavice 

nad Nisou - pořízení průmyslové velkokapacitní pračky, o částku 380 000 Kč, 

3. a) snižují se výdaje kapitoly 920 05 - Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, č. a. 

059071000 - Rozvojové záměry příspěvkových organizací o částku 1 441 000 Kč, 

      b) navyšují se výdaje v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí, č.a. 

05501141520 - APOSS Liberec, p. o. – PD výstavba domácností pro osoby se zdravotním 

postižením, Nová Ves o částku 111 000 Kč, 



14 

      c) navyšují se výdaje v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí, č.a. 

05500481515 - Domov důchodců Český Dub - výměna kotlů o částku 550 000 Kč, 

      d) navyšují se výdaje v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí 

zavedením nového dílčího ukazatele č.a. 05501211513 - Domov důchodců Velké Hamry, 

p. o. - multifunkční pánev do kuchyně, o částku 730 000 Kč, 

      e) navyšují se výdaje v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí 

zavedením nového dílčího ukazatele č.a. 05501221512 - Domov důchodců Jablonecké 

Paseky - PC síť pro péči, dostupnost wi-fi a telefonů, o částku 50 000 Kč, 

4. a) snižují se výdaje v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí, č.a. 

05500811512 - Domov důchodců Jablonecké Paseky - renovace nefunkční toalety pro pro 

klienty, veřejnost a zaměstnance v příz. budovy C  o částku 350 000 Kč, 

      b) snižují se výdaje v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí, č.a. 

05500821512 - Domov důchodců Jablonecké Paseky - rekonstrukce vnitřních prostor 

zařízení dle MTZ  o částku 600 000 Kč, 

      c) navyšují se výdaje v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí, č.a. 

05501221512 - Domov důchodců Jablonecké Paseky - PC síť pro péči, dostupnost wi-fi a 

telefonů o částku 190 000 Kč, 

      d) navyšují se výdaje v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí 

zavedením nového dílčího ukazatele č.a. 05501231512 - Domov důchodců Jablonecké 

Paseky -rekonstrukce elektro a hl. rozvaděče v prádelně, o částku 450 000 Kč, 

      e) navyšují se výdaje v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí 

zavedením nového dílčího ukazatele č.a. 05501241512 - Domov důchodců Jablonecké 

Paseky - vybavení sesterny a lékové místnosti, o částku 310 000 Kč, 

5.  úpravu dílčích ukazatelů v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí, bez 

dopadu na celkový objem kapitoly: 

      a) snížení výdajů u akce č. 05500861522 Domov a Centrum denních služeb Jablonec n.N. - 

vybudování klimatizace v budově CDS v celkové výši 161 616 Kč, 

      b) snížení výdajů u akce č. 05501101522 - Domov a Centrum denních služeb Jablonec n.N. - 

stropní zvedací zařízení pro klienty v celkové výši 126 000 Kč, 

      c) navýšení výdajů u akce zavedením nového dílčího ukazatele č. 05501251522 Domov a 

Centrum denních služeb Jablonec n.N. - opravy DOZP Erbenova, v celkové výši 287 616 

Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      13 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

4.5. Doprava a investice – předkladatel Ing. Jan Sviták 

Materiály k bodu 4.5. uvedl Ing. J. Čáp, vedoucí odboru dopravy, a podal k nim doplňující 

informace. 

ZK bod 74 – ZR - RO č. 283/19 – snížení výdajů v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor 

dopravy a navýšení výdajů v kapitole 926 06 – Dotační fond, odbor dopravy; rozhodnutí o 

poskytnutí dotací z programu 6.1 rozvoj cyklistické dopravy a 6.3 podpora projektové 

přípravy cyklistických tras 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 



15 

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 283/19, kterým se: 

1.  snižují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy z akce „dopravní obslužnost“ ve 

výši 3.277.365 Kč, 

2.  navyšují výdaje v kapitole 926 06 – Dotační fond, odbor dopravy v celkové výši 3.277.365 Kč, 

a to u akce: 

      a) „Oprava silnice - poslední část Greenway Jizera“ ve výši 236.082 Kč, 

      b) „Cyklostezka Bažina – přeložka Pašerácké cyklostezky“ ve výši 205.820 Kč, 

      c) „Cyklostezka v obci Chlum - DÚR, DSP“ ve výši 326.863 Kč, 

      d) „Cyklostezka v Obci Svijany, Greenway Jizera - DÚR“ ve výši 550.000 Kč, 

      e) „Cyklostezka na III/27814 v Obci Dlouhý Most - DÚR“ ve výši 473.900 Kč, 

      f) „Cyklostezka na III/2876 a III/2873 v Obci Jeřmanice - DÚR“ ve výši 715.400 Kč, 

      g) „Cyklostezka na III/27814 v Městě Liberec - DÚR“ ve výši 769.300 Kč, 

B) rozhodnout o poskytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 

oblast podpory Doprava, program č. 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy v úhrnném objemu 236.082 Kč 

a program č. 6.3 Podpora projektové přípravy v úhrnném objemu 3.041.283 Kč uvedeným 

žadatelům o dotaci na projekty v uvedené výši,   

C) schválit  

1.  vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 

programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy, 

2.  vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 

programu 6.3 Podpora projektové přípravy. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      12 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 75 – ZR - RO č. 248/19 – snížení výdajů v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor 

dopravy a navýšení výdajů v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy; Smlouva o 

spolupráci při realizaci akce „Oprava komunikace a výstavba chodníku Osečná, ul. 

Českodubská (sil. II/278)“ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

1.  změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 248/19, kterým se: 

      a) snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy z akce „II/278 

Osečná“ ve výši 5.274.932 Kč, 

      b) b)navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy na akci „Rekonstrukce 

II/278 Osečná, ul. Českodubská“ ve výši 5.274.932 Kč, 

2.  Smlouvu o spolupráci při realizaci stavební akce č. OLP/2371/2019 „Oprava komunikace a 

výstavba chodníku Osečná, ul. Českodubská (sil. II/278)“ uzavíranou mezi Libereckým krajem 

a Městem Osečná se sídlem Svatovítské náměstí 105, 463 52 Osečná, IČ 00263061. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      13 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

 

 



16 

ZK bod 76 – ZR - RO č. 291/19 – úprava výdajů v kapitole 917 06 – Transfery, odbor 

dopravy; poskytnutí účelových dotací na aktivity v oblasti dopravy 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 291/19, kterým se v rámci kapitoly 917 06 – 

Transfery, odboru dopravy: 

1.  snižují výdaje nespecifikované rezervy u akce „Podpora rozvoje cyklistické dopravy v LK“ ve 

výši 600.000 Kč, 

2.  navyšují výdaje u akce „PD Cyklostezka Sv. Zdislavy v katastru obce Svor“ ve výši 600.000 

Kč, 

B) rozhodnout o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje na aktivity v oblasti dopravy uvedeným 

žadatelům o dotaci na projekty ve výši 3.664.000 Kč, 

C) schválit  

1.  vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci podpory 

aktivit v dopravě, který bude využit k uzavření smluv mezi Libereckým krajem a příjemci 

dotací – s Obcí Svor se sídlem č. p. 195, 471 51 Svor, IČ00261009 a se Spolkem Frýdlantské 

okresní dráhy se sídlem Nádražní 838, 464 01 Frýdlant, IČ 26673789, 

2.  smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje OLP/2936/2019 v rámci 

podpory zpracování projektové dokumentace k realizaci cyklotrasy mezi městy Česká Lípa a 

Nový Bor, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a Městem Nový Bor se sídlem nám. 

Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČ 00260771, 

3.  smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje OLP/2937/2019 v rámci 

podpory obnovy stavby mostu turistického spojení mezi Jizerskými horami a Krkonošemi, 

která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a obcí Kořenov se sídlem č. p. 480, 468 49 

Kořenov, IČ 00262421. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      13 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

4.6. Životní prostředí, zemědělství a rozvoj venkova – předkladatel Jiří Löffelmann 

Materiál k bodu 4.6. uvedl Ing. K. Pop, vedoucí oddělení vodního a lesního hospodářství, a podal k 

nim doplňující informace. 

ZK bod 46 – ZR - RO č. 290/19 – zapojení přijatého daru od společnosti Severočeská 

vodárenská společnost a.s. a navýšení výdajů v kapitole 932 08 – Fond ochrany vod 

Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí; Rozhodnutí o poskytnutí dotací z 

Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2018, 2019 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 290/19, kterým se: 

a) navyšují příjmy kraje 2019 z titulu přijatého finančního daru od společnosti Severočeská 

vodárenská společnost a.s. na projekty spojené s obnovou, výstavbou vodohospodářské 

infrastruktury a výstavbou nových vodních děl v Libereckém kraji ve výši 500.000 Kč, 

b) navyšují výdaje v kapitole 932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního 

prostředí a zemědělství, o celkovou částku 500.000 Kč v Programu vodohospodářských akcí a 

to: 



17 

 snížením nespecifikované rezervy Programu vodohospodářských akcí o částku 

13.340.932,64 Kč,  

 současně se zavádí nové specifické ukazatele u jednotlivých akcí v kapitole 932 08 - Fond 

ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí v celkové výši 

13.840.932,64 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

B) rozhodnout  

1.  o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 

Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2018, v úhrnné výši 638.763,68 Kč 

uvedenému příjemci na akci do uvedené výše, 

2.  o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 

Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2019, v úhrnné výši 13.202.168,96 Kč 

uvedeným příjemcům na akce do uvedené výše, 

3.  o neposkytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 

Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2019 z důvodu nesplnění programem 

stanovených podmínek uvedenému žadateli o dotaci na uvedenou akci, 

C) schválit  

1.  Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 

Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2018 uzavíranou mezi Libereckým 

krajem a Obcí Bozkov, Bozkov 270, 512 13 Bozkov, IČ 00275611 na projekt pod 

názvem „Vodovod Bozkov 2018“, OLP/2281/2019, 

2.  Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 

Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2019, uzavírané mezi Libereckým 

krajem a uvedenými příjemci. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      13 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 48 – ZR - RO č. 289/19 – úprava kapitoly 926 08 - Dotační fond Libereckého kraje, 

program č. 8.3 Podpora včelařství a rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu č. 8.3 Podpora včelařství pro rok 2019 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 289/19, kterou se: 

1.  upravují specifické ukazatele v kapitole 926 08 - Dotační fond, odbor životního prostředí a 

zemědělství v úhrnné výši 1.580.626 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to 

      a) snížením výdajů u specifických ukazatelů pro rok 2018 v celkové výši 63.003 Kč, 

      b) snížením nerozepsaných rezerv programu 8.3 Podpora včelařství o celkovou částku 

1.517.623 Kč, 

      c) navýšením, zavedením nových specifických ukazatelů k jednotlivým projektům 

podpořeným z programu 8.3 Podpora včelařství pro rok 2019 v úhrnné výši 1.580.626 Kč, 

2.  vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 

Podpora včelařství, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a níže uvedenými příjemci v 

rámci programu vyhlášeného pro rok 2019, 

B) rozhodnout  

1.  o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 



18 

programu 8.3 Podpora včelařství pro rok 2019 v úhrnném objemu 1.580.626 Kč uvedeným 

příjemcům na projekt/aktivitu v období 1. 1. 2019 - 30. 9. 2020 do uvedené výše, 

2.  o neposkytnutí účelových dotací uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu kraje v 

rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 Podpora včelařství pro rok 2019, 

které byly v souladu s administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové ohodnocení než 

předcházející projekty/aktivity, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace 

výzvy, 

3.  o neposkytnutí účelových dotací uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu kraje v 

rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 Podpora včelařství pro rok 2019, 

které byly v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro další hodnocení. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      13 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 49 – ZR - RO č. 288/19 – udělení ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví 

potravinářství – zemědělství roku 2019“ a finanční dar za umístění v soutěži 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) rozhodnout o poskytnutí finančního daru uvedeným příjemcům dle návrhu na ocenění jejich 

výrobků v soutěži „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 2019“ 

v uvedené výši, 

B) schválit 

1.  změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 288/19, kterým se snižují nerozepsané rezervy v 

rámci kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství (Výrobek roku – 

finanční dar jako ocenění v soutěži) v celkové výši 300.000 Kč a současně se navyšují, zavádí 

nové specifické ukazatele v rámci kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a 

zemědělství (Výrobek roku – finanční dar jako ocenění v soutěži) v celkové výši 300.000 Kč 

bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2.  udělení ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 

2019“ uvedeným výrobkům, 

3.  použití označení „Výrobek roku 2019 Libereckého kraje“, „Nejlepší výrobek roku 2019 

Libereckého kraje – 1. místo“, „Nejlepší výrobek roku 2019 Libereckého kraje – 2. místo“, 

„Nejlepší výrobek roku Libereckého kraje – 3. místo“ a loga Libereckého kraje na obalu 

uvedených výrobků. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      13 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 50 – ZR - RO č. 306/19 – úpravy v kapitole 917 08 – Transfery, odbor životního 

prostředí a zemědělství, a rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje – obec Svijanský Újezd 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 306/19, kterým se upravují výdaje v kapitole 

917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství, a to: 

a) snížením specifického ukazatele Životní prostředí a zemědělství, Podpora ojedinělých projektů 

na řešení nenadálých potřeb v oblasti životního prostředí a zemědělství ve výši 30.000 Kč, 



19 

b) zavedením nového specifického ukazatele „Slavnosti Svijanského piva 2019“ v celkové výši 

30.000 Kč, 

B) rozhodnout o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z kapitoly 917 08 Transfery - odbor 

životního prostředí a zemědělství příjemci obec Svijanský Újezd, se sídlem Svijanský Újezd 27, 

463 45  Svijanský Újezd, IČ 00671894 na projekt „Slavnosti Svijanského piva 2019“ max. do výše 

30.000 Kč, 

C) vyhradit si dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 

pravomoc schválit smlouvu o poskytnutí účelové dotace mezi obcí Svijanský Újezd a Libereckým 

krajem, 

D) schválit Smlouvu č. OLP/3009/2019 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

mezi Libereckým krajem a obcí Svijanský Újezd, se sídlem Svijanský Újezd 27, 463 45  Svijanský 

Újezd, IČ 00671894, na projekt pod názvem „Slavnosti Svijanského piva 2019“. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      12 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK:         přijato 

Změna v pořadí projednávaných bodů. 

4.9. Školství, mládež, tělovýchova, sport a zaměstnanost – předkladatel Mgr. Petr Tulpa 

Materiály k bodu 4.9. uvedla Ing. M. Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, a podala k nim doplňující informace. 

ZK bod 58 – ZR - RO č. 278/19 – úprava kapitol 920 04 – kapitálové výdaje a 912 04 – účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu  

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 278/19, kterým se upravují ukazatele kapitol 920 04 – Kapitálové výdaje a 

912 04 – Účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 

6.070.000 Kč následovně: 

1.  snížení kapitoly 920 04 – Kapitálové výdaje, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

ukazatel číslo 0491870000 – Rezervy na připravované investiční akce, příp. neplánované 

havarijní stavy majetku v celkové výši 6.070.000 Kč, 

2.  navýšení kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky PO odbor školství, mládeže, tělovýchovy a 

sportu v celkové výši 6.070.000 Kč, z toho: 

      a) zavedení nového ukazatele akce číslo 04501971438 – Střední průmyslová škola 

technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace - Rekonstrukce 

sociálního zařízení v objektu školy Belgická – věž B, Jablonec nad Nisou, ve výši 

4.000.000 Kč, 

      b) zavedení nového ukazatele akce číslo 04501981455 – Základní škola a mateřská škola 

logopedická, Liberec, příspěvková organizace - Zhotovení projektové dokumentace pro 

vybudování parkovacích ploch u areálu školy včetně souvisejících inženýrských činností, 

ve výši 220.000 Kč, 

      c) zavedení nového ukazatele akce číslo 04501991432 – Střední škola a Mateřská škola, 

Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace – Nákup vozidla pro výuku autoškoly, ve 

výši 700.000 Kč, 

      d) zavedení nového ukazatele akce číslo 04502001402 – Gymnázium, Mimoň, Letná 263 

příspěvková organizace – Pořízení IT vybavení, ve výši 450.000 Kč, 

      e) zavedení nového ukazatele akce číslo 04502011475 – Dětský domov, Frýdlant, Větrov 



20 

3005, příspěvková organizace – Pořízení vícemístného vozidla, ve výši 700.000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      13 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 60 – A-STYL z. s. – prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje povolit prominutí penále z odvodu 

uloženého za porušení rozpočtové kázně (porušení povinností ze smlouvy) při čerpání finančních 

prostředků z rozpočtu Libereckého kraje příjemci A-STYL z. s., IČO: 22754415, se sídlem Osiková 

161, 460 15 Liberec 15, ve výši 21.153 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      13 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 62 – ZR - RO č. 287/19 – úprava kapitol 920 14 – kapitálové výdaje, odbor investic a 

správy nemovitého majetku a 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 287/19, kterým se upravují ukazatele kapitol 920 14 – kapitálové výdaje, 

odbor investic a správy nemovitého majetku a 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 2.400.000 Kč následovně: 

1.  snížení kapitoly 920 14 – kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku, 

ukazatel číslo 0491821473 - Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace – 

Oprava čističky odpadních vod ve výši 2.400.000 Kč, 

2.  navýšení kapitoly 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a 

sportu ve výši 2.400.000 Kč, ukazatel číslo akce 04502021473 – Dětský domov, Dubá – 

Deštná 6, příspěvková organizace – Oprava čističky odpadních vod. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      13 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 65 – ZR - RO č. 293/19 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

oblast podpory tělovýchova a sport, z programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a 

mládeže ve sportovních organizacích 2019 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 293/19, kterým se upravuje výdajová část 

rozpočtu Libereckého kraje 2019 – kapitola 926 04 – Dotační fond odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu, oblast podpory tělovýchova a sport, program č. 4.26 – Podpora sportovní 

činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2019 v celkové výši 26.685.188 Kč bez dopadu 

na celkový objem kapitoly, a to: 

1.  snížení ukazatele číslo akce 042600000000 - nespecifikovaná rezerva o částku 26.685.188 Kč, 

2.  zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 26.685.188 Kč, 

B) rozhodnout  

1.  o poskytnutí neinvestičních/investičních dotací, které nemají charakter podpory de minimis, z 

rozpočtu kraje v rámci programu č. 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve 

sportovních organizacích Dotačního fondu Libereckého kraje, uvedeným příjemcům na 



21 

projekty realizované v období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 a jejichž účelem je pravidelná 

celoroční činnosti dětí a mládeže, v úhrnném objemu 26.685.188 Kč, 

2.  o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu 

nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí uvedeným žadatelům 

na uvedený projekt, 

3.  o neposkytnutí dotace v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu vyřazení žádosti 

pro administrativní nesoulad akce uvedeným žadatelům na uvedený projekt, 

C) schválit vzor „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

oblast podpory: Tělovýchova a sport, 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních 

organizacích 2019“, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a uvedenými podpořenými 

žadateli. 

Ing. J. Čechová a P. Šulc ohlásili u bodu č. 65 možný střet zájmu. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      13 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 66 – ZR - RO č. 309/19 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 309/19, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 50.000 Kč bez dopadu na celkový objem 

kapitoly následovně: 

1.  snížení ukazatele číslo akce 04804994104 – SVAZEK OBCÍ NOVOBORSKA, Nový Bor - 

Úprava a údržba Lužickohorské magistrály o částku 50.000 Kč, 

2.  navýšení ukazatele číslo akce 04806910000 – Singltrek pod Smrkem, Lázně Libverda, o.p.s. – 

Správa a údržba singltrekových stezek o částku 50.000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      13 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

4.8.  Kultura, památková péče a cestovní ruch – předkladatelka Ing. Květa Vinklátová 

Materiály k bodu 4.8. uvedl PhDr. Mgr. R. Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu, a podal k nim doplňující informace. 

ZK bod 39 – Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019 – 

oblast cestovního ruchu 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje  

A) rozhodnout o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje na základě individuální 

žádosti v úhrnném objemu 300 000 Kč tomuto příjemci v tomto rozsahu: 

Název 

žadatele/ 

právní statut 

IČO Adresa Název projektu 

Výstupy 

parametrů 

projektu  

Výše 

dotace  

v Kč 

Termín 

realizace  

De 

minimis 

Národní 

památkový 

ústav/ 

příspěvková 

organizace 

75032333 

Valdštejnské 

náměstí 3, 118 

00 Praha 

Po stopách 

šlechtických rodů, 

Gallasové a Clam-

Gallasové – 

Noblesa severních 

Čech 

roll up – 47 ks 

reklama RCL – 30 

spotů 

grafika – 1 ks 

plakáty – 4700 ks 

300 000 
1. 1. -31. 

12. 2019 
ANO 



22 

B) schválit smlouvu č. OLP/2590/2019  o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a nadepsaným příjemcem. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      12 PROTI:       1 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 40 – ZR - RO č. 265/19 – úprava dílčích ukazatelů v kapitole 917 07 – Transfery, 

odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu – poskytnutí individuálních dotací z 

rozpočtu Libereckého kraje – cestovní ruch – celovečerní hraný film - Poslední závod 

Finanční výbor, na základě informace předkladatele o stažení bodu z jednání zastupitelstva, tento 

bod neprojednával. 

ZK bod 41 – ZR - RO č. 215/19 – úprava dílčích ukazatelů v kapitole 917 07 – Transfery, 

odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu – poskytnutí individuálních dotací z 

rozpočtu Libereckého kraje – cestovní ruch – dokumentární film o Jizerských horách 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje 

A) schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 215/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 

917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, specifický ukazatel 

„Podpora filmové tvorby v Libereckém kraji“, v celkové výši 200.000 Kč a současně se navyšují, 

zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu, v úhrnném objemu 200.000 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

B) rozhodnout o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje na základě 

individuální žádosti v úhrnném objemu 200.000 Kč na podporu rozvoje cestovního ruchu v 

Libereckém kraji tomuto příjemci v tomto rozsahu: 

Název žadatele/ 

právní statut 
IČO Adresa Název projektu 

Výstupy parametrů 

projektu  

Výše 

dotace v 

Kč 

Termín 

realizace  

De 

minimis 

Viktor Kuna 

/fyzická osoba 
podnikající  

71631496 

Pod školou 

466/5, 155 

00 Praha 5 

Dokumentární 
film o 
Jizerských 
horách 

Film o filmu – 1 ks 

Fotografie z natáčení 

filmu – 10 ks 

Propagační fotografie 

– 10 ks 

Vytvoření scénáře a 

dramaturgie 

200.000 

Kč 

1. 6. – 31. 

12. 2019 
ANO 

C) schválit smlouvu č. OLP/2106/2019 o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a nadepsaným příjemcem. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      13 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 44 – ZR - RO č. 242/19 – úprava kapitol 914 07 - Působnosti a 917 07 - Transfery, 

odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu – Finanční dar vítězům soutěže Kniha 

roku  

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 242/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 07 – Působnosti, odboru 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu, rozpočtový ukazatel „Kniha roku“, v celkové výši 

50.000 Kč a současně se navyšují výdaje, zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 917 07 – 

Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v celkové výši 50.000 Kč. 

 



23 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      13 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

ZK bod 45 – ZR - RO č. 295/19 – snížení výdajů kapitoly 914 06 – Působnosti, odbor dopravy 

z akce „dopravní obslužnost“ a navýšení kapitoly 912 07 - Účelové příspěvky PO, odbor 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu, poskytnutí mimořádného účelového příspěvku 

Muzeu Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace na „Pořízení světla pro novou 

Expozici horolezectví“ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatřením č. 295/19, kterým se snižují výdaje kapitoly 914 06 – Působnosti, odbor 

dopravy z akce „dopravní obslužnost“ celkem o částku 100.000 Kč a současně se navyšují výdaje v 

kapitole 912 07 – Účelové příspěvky PO, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu celkem 

o částku 100.000 Kč, kde se zavádí nový dílčí ukazatel: č. akce 07500981705 – Muzeum Českého 

ráje v Turnově, příspěvková organizace - „Pořízení světla pro novou Expozici horolezectví“ ve výši 

100.000 Kč (investiční akce). 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   13 PRO:      13 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:         přijato 

5. Různé a závěr 

Zasedání výboru bylo ukončeno ve 14,00 hod. Po celou dobu svého zasedání byl finanční výbor 

usnášeníschopný. Příští zasedání finančního výboru se uskuteční v pátek 20. 9. 2019 od 13,00 hod. 

v zasedací místnosti č. 111. 

 

Ověřovatel zápisu: 

 
 
 
 
 
………………………………                                ………………………………         
Ing. Ilja Štěpánek                                                      Mgr. Vladimír Richter 

člen výboru finančního                                               místopředseda výboru finančního     

 

V Liberci dne 23. 8. 2019 

Zapsala: Ing. Anna Matoušková, tajemnice 


